
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 15.11.2019 
DETERMINA N° 249-UT/2019 

 
OGGETTO: Affidamento incarico riproposizione azione giudiziale Alpenholz 

Comma 2 dell’art. 32 nonché il comma 2 dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50 
CIG ZFA2AA8525 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10.09.2013 n. 95, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale si conferiva allo studio legale Maggi-Brandl-Katholling con sede in 
Klagenfurt (A) nella persona del dott. Andrea Sannia l’incarico legale per la proposizione di una 
azione esecutiva nei confronti della ditta Alpenholz – di Vtelensky Karen con sede in Austria per il 
recupero a favore di questo Consorzio del credito riconosciuto con sentenza del Tribunale di Tol-
mezzo n. 22/2012; 
Considerato  che, l’accordo transattivo concluso non è stato rispettato dalla controparte nei termi-
ni pattuiti e che pertanto necessita riattivare la procedura esecutiva instaurata nei confronti della 
Ditta citata, che si era convenuto di sospendere temporaneamente; 
Sentito  lo studio legale Maggi-Brandl-Katholling con sede in Klagenfurt (A) nella persona del dott. 
Andrea Sannia che rappresenta la necessità di intraprendere nuovamente l’azione giudiziale de-
positando istanza di esecuzione presso le competenti Istituzioni Austriache, Studio legale che 
specifica che il costo per tale procedura è di € 700,00; 
Rilevata la necessità di attivare le dovute procedure nei confronti della ditta Alpenholz – di Vtelen-
sky Karen con sede in Austria per recuperare il credito residuo di € 9.500,00; 
Accertato che attraverso il portale www.acquistiretepa.it non è possibile procedere all’affidamento 
del servizio come sopra specificato, stante la peculiarità della prestazione richiesta; 
Visto l’art. 3, comma 1, lettera ee), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in 
economia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 
19.02.2008; 
Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7, del succitato Regolamento consorziale; 
Visto il comma 2 dell’art. 32 nonché il comma 2 lettera a) dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare mandato allo studio legale Maggi-Brandl-Katholling con sede in Klagenfurt (A) nel-
la persona del dott. Andrea Sannia per l’azione giudiziale nei confronti della ditta Alpenholz 
– di Vtelensky Karen con sede in Austria, depositando istanza di esecuzione per il recupe-
ro del credito di € 9.500,00. 

2. Di dare atto che la spesa presunta di € 700,00, IVA inclusa, trova imputazione al cod. 1180 
“Consulenze, liti, confinazioni, ecc.” del bilancio di previsione 2019. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Talotti 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 gior-
ni consecutivi dal 15.11.2019 al 30.11.2019. 
Tolmezzo, lì 15.11.2019 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


